

Drodzy rodzice.

Dziś znaleźliśmy się w nowej i ciężkiej, skomplikowanej sytuacji.

My zarządcy szkół, przedszkoli, świetlic i opieki społecznej w Grindavík, we współpracy z dyrekcją ze szkół, oceniamy obecnie sytuację aby zwiększyć aktywności dzieci, co może przyczyni się do ich lepszego samopoczucia.

Spotkanie dla rodziców odbędzie się w piątek, 17 listopada w Laugardalshöll w Reykjavíku o godz. 13, dzieci mile widziane, gdzie wszystko to zostanie przedstawione bardziej szczegółowo.

ale informujemy Państwa o niektórych rzeczach, nad którymi pracujemy:

- 1) Odbiliśmy kilka pożytecznych spotkań kooperacyjnych m.in.z przedstawicielami gmin w południowo-zachodnim Islandii, Ministerstwo Edukacji i Spraw Dzieci, z Związkiem Gmin Islandii oraz z Obroną Cywilną. Wszyscy są gotowi pomóc nam w tej trudnej sytuacji
- 2) Pracujemy nad zatrudnieniem kierownika projektu do spraw dzieci. Ułatwia nam to dobrą kontrolę nad świadczeniami dla dzieci w oparciu o decyzję rady miejskiej i kierowników wydziału.
- 3) Pracujemy nad zatrudnieniem specjalisty ds. komunikacji i wsparcia, który będzie wspiera zarząd w przekazywaniu informacji mieszkańcom.
- 4) Staramy się aby zapewnić zwiększenia wsparcia w związku z przeglądem usług ochrony dzieci i ogólnych usług opieki społecznej dla dzieci i rodzin z dziećmi.
- 5) Ministerstwo Edukacji i Spraw Dzieci przesłało nam pismo, w którym między innymi podano, że do ministersta dotarły informacji, że w niektórych przypadkach dzieci z Grindavíku rozpoczęły już naukę w szkole podstawowej, w miejscu gdzie przebywają rodziny i ta decyzją zastała podjęta przez rodziców danych dzieci.

W tym kontekście ministerstwo pragnie podkreślić znaczenie podejmowania przez władze oświatowe w Grindavíku decyzji o realizacji zajęć szkolnych dla dzieci mających miejsce zamieszkania na terenie gminy. Decyzje te powinny być podejmowane na podstawie i zgodnie z tym, co jest najlepsze dla dzieci oraz po konsultacji z nimi i ich rodzicami.

Z pisma ministerstwa wynika także, że podstawową zasadą Ustawy o systemie oświaty jest, że dzieci w wieku obowiązku szkolnego uczęszczają do szkoły. Mogą jednak istnieć odstępstwa i wyjątki od tej zasady, a w świetle obecnych warunków w Grindavík-u ministerstwo uważa, że istnieją uzasadnione argumenty za tym, aby dzieci w Grindavík w wieku obowiązku szkolnego otrzymały tymczasowe zwolnienie z obowiązku szkolnego.

Duży nacisk kładzie się na to, aby dzieciom i rodzinom Grindavík-u zapewniono przestrzeń do odnalezienia własnej drogi oraz odpowiednie wsparcie ze względu na przeżytą traumę.

6) Ponownymi projektami nad którymi pracujemy, jest utworzenie elektronicznego (zdalnego) centrum społecznościowego dla młodzieży/nastolatków, abyśmy mogli pozostać z nimi w kontakcie, gdziekolwiek się znajdują. Celem jest utrzymanie działalności Domu Młodzieży dla nastolatków oraz młodzieży przynajmniej przez jeden wieczór w tygodniu. Szczegóły lokalizacji zostaną podane później.

7) Dziś pracujemy nad monitorowaniem m.in.:

A. lokalizacji dzieci (gdzie znajdują się rodziny), jaka jest liczba dzieci już uczęszczających do szkoły

B. jaka jest sytuacja kadr w szkole podstawowej i przedszkolach.

C. oceniamy, w jaki sposób można uwzględnić potrzeby wsparcia poszczególnych dzieci

D. zastanawiamy się nad możliwym podziałem grupowym zajęć szkolnych, który zostanie wprowadzony.

Jak wspomniano na początku tego listu, w piątek, 17 listopada o godzinie 13:00 w Laugardalshöll odbędzie się spotkanie rodziców, którego celem będzie przedstawienie

decyzji wynikających z kontroli powyższych kwestii i miejmy nadzieję, natychmiastowe przedstawienie rozwiązań.

Udział w turnieju będzie możliwy za pośrednictwem transmisji strumieniowej, a odpowiednie instrukcje zostaną podane na stronie internetowej Grindavíkurbær www.grindavik.is

Centrum serwisowe Grindavíkur mieści się w Urzędzie Celnym w Reykjavíku (Tollhúsinu, Tryggvagötu 19, í Reykjavík <https://ja.is/kort/?x=356968&y=408427&nz=17.00&page=1&q=tryggvagata%2019>). Parking znajduje się w garażu tuż obok budynku. Łatwo tam dojechać autobusem, przystanek autobusowy znajduje się w Lækjargatu.